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Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych

Bariery techniczne to przeszkody wynikające z braku zastosowania lub niedostosowania, odpowiednich do rodzaju
niepełnosprawności, przedmiotów lub urządzeń. Likwidacja tych barier powinna powodować sprawniejsze działanie osoby
niepełnosprawnej w społeczeństwie i umożliwić wydajniejsze jej funkcjonowanie.

Kto może ubiegać się o likwidację barier
O dofinansowanie na likwidację barier ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych może
ubiegać się osoba:

posiadająca ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub jego odpowiednik,
posiadająca potrzeby wynikające z niepełnosprawności, które mogą być zrealizowane dzięki dofinansowaniu, a
przedmiot wniosku umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych,
codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem.

Wysokość dofinansowania
Maksymalna kwota dofinansowania likwidacji barier technicznych wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia.

Dofinansowanie następuje na pisemny wniosek złożony do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie właściwego dla miejsca
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Wniosek można złożyć osobiście, przesłać pocztą lub złożyć drogą elektroniczną
poprzez SOW (System Obsługi Wsparcia) – www.sow.pfron.org.pl .

Załączniki wymagane do wniosku:

Kopia orzeczenia, o którym mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz1.
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
Aktualne zaświadczenie lekarskie, zawierające informację o rodzaju niepełnosprawności i o konieczności i zasadności2.
zakupu sprzętu,
Oferta handlowa urządzenia, sprzętu, które ma zlikwidować barierę techniczną.3.
W przypadku osób niezdolnych do złożenia podpisu na wniosku, dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub4.
postanowienie Sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego.

 

Sposób rozpatrzenia wniosku

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku informuje osobę niepełnosprawną, która
złożyła wniosek, o występujących we wniosku uchybieniach, które powinny zostać usunięte w terminie 30 dni. Nieusunięcie
ich w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

Wnioski rozpatrywane są w terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie określenia
środków z PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na dany rok
budżetowy lub 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku.

 

UWAGA!
Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków finansowych z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i zawarciem umowy o dofinansowanie.

 

Dofinansowanie nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały na
ten cel dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

 

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.
2025 poz. 913 z późn. zm.)
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu,

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000044
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http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20150000926
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które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. 2015 poz.
926 z późn. zm.)
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